PONTIFICIUM INSTITUTUM UTRIUSQUE IURIS

# APOLLINARIS

COMMENTARIUS IURIS CANONICI

## Acta Summi Pontificis Pii Pp. XII

### CONSTITUTIO APOSTOLICA

DE STATIBUS CANONICIS INSTITUTISQUE SAECULARIBUS CHRISTIANAE PERFECTIONIS ADQUIRENDÆ. \*

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Provida Mater Ecclesia, quanto studio maternoque affectu contendere, ut suae praedilectionis filios,<sup>1</sup> qui totam vitam Christo Domino mancipantes, Ipsum per viam consiliorum libere et ardue sequuntur, tam coelesti proposito et angelica vocatione<sup>2</sup> dignos iugiter redderet ac eorum vivendi rationem sapienter ordinaret, frequentissima Pontificum, Conciliorum, Patrum documenta et monumenta testantur, atque integer historiae ecclesiasticae cursus omnisque canonicae disciplinae ratio, ad nostra usque tempora, luculenter demonstrat.

Profecto, inde a primis rei christianaee incunabulis, Christi<sup>3</sup> et Apostolorum doctrinam atque exempla ad perfectionem allicientia,<sup>4</sup> Ecclesia reapse magisterio illustrare sagedit, secure docendo qua ratione vita perfectioni dicata ducenda esset apteque componenda. Opera autem ministerioque suo ita impense plenam Christo deditioem et consecrationem

\* *AAS*, XXXIX (1947) 114-124.

<sup>1</sup> PIUS XI, *Nuncium radiophonicum*, 12 febr. 1931 (ad religiosos). Cfr. *AAS*, XXIII (1931), p. 67.

<sup>2</sup> Cfr. TERTULLIANUS, *Ad uxorem*, lib. I, c. IV (ML, 1, 1281); AMBROSIUS, *De virginibus*, I, 3, 11 (ML, 16, 202); EUCHERIUS LUGDUN., *Exhortatio ad Monachos*, 1 (ML, 50, 865); BERNARDUS,

*Epistula CDXLIX* (ML, 182, 641); id., *Apologia ad Guillelmum*, c. X (ML, 182, 912).

<sup>3</sup> Mt. XVI, 24; XIX, 10-12, 16-21; Mc. X, 17-21, 23-30 Lc. XVIII, 18-22, 24-29; XX, 34-36.

<sup>4</sup> 1 Cor. VII, 25-35, 37-38, 40; Mt. XIX, 27; Mc. X, 28; Lc. XVIII, 28; Act, XXI, 8-9; Apoc. XIV, 4-5.

fovitur et propagavit, ut primis temporibus communitates christianaee consiliis evangelicis bonam terram semini paratam optimosque fructus securum promittentem ultro offerebant,<sup>5</sup> pauloque post, ut ex Patribus Apostolicis et antiquioribus ecclesiasticis scriptoribus facile comprobari potest,<sup>6</sup> in diversis ecclesiis vitae perfectionis professio adeo iam floruerit, ut ipsius sectatores, veluti ordinem classemque socialem variis nominibus — ascetarum, continentium, virginum, aliisque — clare recognitam et multis probatam atque honoratam,<sup>7</sup> in ecclesiasticae societatis sinu inciperent constituere.